
  TULLINGE GYMNASIUM 2010-10-07 
 Utbildning och arbetsmarknad 
 Botkyrka kommun  
 
  
  
  
 
Frånvarohantering-elev 
 
Undervisande lärare 

• Tar närvaro vid lektionstillfällen och andra närvarokrävande aktiviteter. 
• Registrerar närvaron i Vklass inom 48 timmar efter lektionens eller aktivitetens slut. 
• Vid upprepad/långvarig frånvaro meddelar mentor. 

 
Mentor 
Kontrollerar frånvaron för sin grupp varje vecka, mentorn får automatiskt ett utskick via 
Vklass. Om frånvaron är hög eller återkommande ska eleven och, i de fall då eleven ej är 
myndig, även målsman informeras om detta.  Det som bör anses som hög frånvaro är om 
eleven har mer än 20 % frånvaro eller om eleven har fler än 2 frånvarotillfällen. Viktigt att 
mentor reagerar på all frånvaro även om den är anmäld/giltig. Delgivningen av frånvaron till 
målsman (för omyndig elev) kan ske på olika sätt, antingen via Vklass (sms eller e-post) 
telefon, eller via lapp som skickas med eleven. Mentor noterar sedan när målsman och elev 
blev informerad för att kunna ha det som underlag vid eventuell framtida rapportering till 
CSN. Efter att ha kontaktat hemmet två gånger lämnas ärendet över till elevhälsan. För elever 
som elevhälsan har ansvar för behöver mentor inte informera målsman om frånvaron, då detta 
ligger på elevhälsan. När ärendet är avslutat tar mentor åter över ansvaret för 
frånvarokontrollen. Vid orimlig belastning kan mentorer vända sig till elevhälsan för att få 
hjälp med frånvarokontrollen. 
 
Elevhälsan 
Gör kontroll av alla elevers frånvaro månadsvis. Om en elev har hög frånvaro (20% frånvaro 
eller upprepade perioder av kortare frånvaro) skickas ett brev hem till elev och målsman (då 
eleven är omyndig). Brevet innehåller information om att studiebidraget riskerar att dras in 
och att om frånvaron beror på sjukdom så kan läkarintyg behöva uppvisas i fortsättningen.  
Brevet innehåller även en kallelse till ett möte med kurator eller annan person inom 
elevhälsan för att diskutera orsakerna till frånvaron och kunna se om det finns något som kan 
göras för att närvaron ska bli bättre. Om en elev redan fått ett brev/möte tidigare kommer 
frånvaron rapporteras till CSN. Som underlag till rapporten bifogas information om de 
insatser som skolan vidtagit för att avhjälpa den höga frånvaron. Mentor kontaktas av EHT för 
att få information om de åtgärder som gjorts (delgivande av information och eventuella samtal 
man haft med berörd elev om frånvaron).  CSN gör sedan en bedömning om eleven kan anses 
som heltidsstuderande och informerar eleven om de beslutar att studiemedlet skall dras in.  
 
En elev som blivit av med sitt studiemedel måste pårapporteras igen om denne åter deltar i 
undervisningen i den grad som krävs för att anses som heltidsstuderande. Fram till detta skede 
övervakar elevhälsan elevens frånvaro och sköter återrapporteringen till CSN. Även mentor 
meddelas när eleven åter igen får studiemedel. 
 


